[bookmark: _page_5_0]

BẢOHIỂMXÃHỘIVIỆTNAM

__________

Số:5452/BHXH-BT

V/vphốihợp,triểnkhaichínhsách

BHXH,BHYT,BHTNtrênđịabàn

CỘNGHÒAXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM

Độclập-Tựdo-Hạnhphúc

____________

HàNội,ngày27tháng12năm2018

Kínhgửi:ĐồngchíChủtịchỦybannhândâncáctỉnh,thànhphốtrựcthuộcTrungương.

ThựchiệnNghịquyếtsố28-NQ/TWngày23/5/2018củaHộinghịlầnthứbảyBanchấphànhTrung

ươngkhóaXIIvềcảicáchchínhsáchbảohiểmxãhội(Nghịquyếtsố28-NQ/TW);Nghịquyếtsố

102/NQ-CPngày03/8/2018củaChínhphủvềviệcgiaochỉtiêupháttriểnđốitượngthamgiabảohiểm

xãhội(BHXH);Nghịquyếtsố125/NQ-CPngày08/10/2018củaChínhphủvềBanhànhchươngtrình

hànhđộngcủaChínhphủthựchiệnNghịquyếtsố28-NQ/TW,UBNDcáctỉnh,thànhphốtrựcthuộc

Trungương(sauđâygọichunglàUBNDtỉnh)đãbanhànhcáckếhoạch,chươngtrìnhhànhđộng,văn

bảnchỉđạocácngành,cáccấpthựchiệnvàhoànthànhchỉtiêupháttriểnđốitượngthamgiaBHXH,

đặcbiệtlàđốitượngthamgiaBHXHtựnguyện.Đồngthời,thờigianqua,BHXHViệtNamđãtriểnkhai

nhiềugiảiphápđểpháttriểnđốitượngthamgiaBHXHtựnguyện,trongđócógiảiphápgiaoTổngCông

tyBưuđiệnViệtNamtổchứcphươngánpháttriểnđốitượngthamgiaBHXHtựnguyện,bảohiểmytế

(BHYT)hộgiađìnhquahìnhthứcHộinghịtạicácđịaphương.Đểđảmbảođạthiệuquả,gópphần

hoànthànhchỉtiêuđượcgiao,BHXHViệtNamđềnghịUBNDtỉnhquantâmchỉđạomộtsốnộidung

sau:

1.ChỉđạoSở,ngành,UBNDcáccấpphốihợpchặtchẽvớicơquanBHXH,Bưuđiệntrênđịabàntriển

khaigiảiphápkhaithác,pháttriểnđốitượngthamgiaBHXH,BHYTthôngquahìnhthứcHộinghịtuyên

truyền.

2.Địnhkỳ,chỉđạo,tổchứchộinghịđánhgiávàkịpthờitháogỡnhữngvướngmắctrongviệcthực

hiệnchínhsáchBHXH,BHYTtrênđịabàn.ĐưachỉtiêupháttriểnđốitượngthamgiaBHXH,BHYTlà

mộttrongnhữngchỉtiêuthiđuađốivớicácngành,cáccấp.

3.Kịpthờibốtrínguồnngânsáchđịaphươngđóng,hỗtrợđóngchongườidânthamgiaBHXHtự

nguyện,BHYTtrênđịabàntheoquyđịnh,

4.ĐểhoànthiệndữliệuhộgiađìnhthamgiaBHYTchínhxác,UBNDtỉnhtiếptụcchỉđạoSở,ngành,

UBNDcáccấpphốihợpcungcấpthôngtin,cậpnhậtbiếnđộngthànhviênhộgiađìnhthamgiaBHYT

vàodữliệuquảnlý.

BHXHViệtNamtrântrọngcảmơnsựquantâm,chỉđạocủaUBNDtỉnhtrongviệcthựchiệnchínhsách
[bookmark: _page_13_0]BHXH,BHYT./.

Nơinhận:

-Nhưtrên;

-TổngGiámđốc;

-CácPhóTổngGiámđốc;

-CácđơnvịtrựcthuộcBHXHViệtNam;

-TCTBưuđiệnViệtNam;

-BHXHcáctỉnh,thànhphố;

-Lưu:VT,BT;

TỔNGGIÁMĐỐC

NguyễnThịMinh